
Службен весник на РСМ, бр. 122 од 12.5.2020 година 

20201221620

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ

Врз основа на член 39 став (5) од Законот за заштита на личните податоци („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20), директорот на Агенцијата за 
заштита на личните податоци донесе

ЛИСТА НА ВИДОВИТЕ ОПЕРАЦИИ НА ОБРАБОТКА ЗА КОИ НЕ СЕ БАРА 
ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЗАШТИТАТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ

I.
1. Со оваа листа се воспоставуваат видовите операции за обработка на лични податоци 

за кои не се бара проценка на влијанието врз заштитата на личните податоци согласно 
Законот за заштита на личните податоци.

2. Во согласност со точка 1 на оваа листа, проценка на влијанието врз заштитата на 
личните податоци не се бара за одредени видови на операции на обработка, особено кога: 

- операциите за обработка не резултираат со висок ризик за правата и слободите на 
физичките лица; 

- процесите (операциите) претходно биле утврдени дека не се изложени на ризик при 
извршената проценка на влијанието врз заштитата на личните податоци;

- обработката е веќе одобрена од Агенцијата за заштита на личните податоци; 
- за обработката веќе има постоечка јасна и специфична правна основа во правниот 

систем на Република Северна Македонија и кога проценката на влијанието врз заштитата 
на личните податоци веќе е спроведена како дел од воспоставувањето на таа правна 
основа според членот 10 став (3) од Законот за заштита на личните податоци;

- е изведена како дел од проценката на влијанието што произлегува од основата на 
јавниот интерес и кога проценката на влијанието врз заштитата на личните податоци бил 
елемент на таа проценка според членот 10 став (3) од  Законот за заштита на личните 
податоци; и/или 

- Агенцијата за заштита на личните податоци ќе одлучи определена обработка да ја 
вброи (смета) како операција за обработка во согласност со членот 39 став (5) од Законот 
за заштита на личните податоци.

II.
3. Оваа листа влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.

Бр. 01-611/1
11 мај 2020 година Директор,

Скопје Imer Aliu, с.р.
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